ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

29.01.2026  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Карней А.И., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Михайлов С.С., Павлюкович В.И.,

Филинов И.В.

Вопрос 1. Об утверждении отчета Аудиторской палаты по итогам деятельности

за 2025 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет Аудиторской палаты по итогам деятельности за 2025

год.

2. Направить отчет Аудиторской палаты по итогам деятельности за 2025 год

на согласование в наблюдательный совет по аудиторской деятельности.

Вопрос 2. О рассмотрении результатов выполнения поручений правления

Аудиторской палаты в 2025 году.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты выполнения поручений правления

Аудиторской палаты в 2025 году.

Вопрос 3. О рассмотрении результатов выполнения Плана работы правления

Аудиторской палаты на 2025 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты выполнения Плана работы правления

Аудиторской палаты на 2025 год.

Вопрос 4. Об утверждении Плана работы Аудиторской палаты на 2026 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Аудиторской палаты на 2026 год.

2. Направить План работы Аудиторской палаты на 2026 год на согласование

2

в наблюдательный совет по аудиторской деятельности.

Вопрос 5. Об утверждении Плана работы правления Аудиторской палаты на

2026 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы правления Аудиторской палаты на 2026 год.

Вопрос 6. О согласовании сделки по размещению временно свободных

денежных средств во вклады (депозиты).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать совершение сделки по размещению свободных денежных средств

Аудиторской палаты в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) белорусских

рублей во вклад (депозит) в ОАО «Белагропромбанк» на условиях, указанных в

пояснительной записке председателя Аудиторской палаты (прилагается).

Вопрос 7. Об избрании заместителя председателя Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем председателя Аудиторской палаты Гвардиян Н.И.

2. Председателю представить для согласования в Министерство финансов

Республики Беларусь кандидатуру Гвардиян Н.И. на должность заместителя

председателя Аудиторской палаты не позднее 30.01.2026.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян